
Jednací řád 

Školské rady při Gymnáziu, Třeboň, Na Sadech 308 

zřízené ke dni 16. 10. 2020 

 

Čl. 1 

Školská rada vykonává svou působnost podle § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), dále jen „zákon“. 

 

Čl. 2 

Školská rada se schází ke svým schůzím minimálně dvakrát ročně a dále dle potřeby. Termíny 

schůzí se volí s ohledem na působnost školské rady stanovenou zákonem. 

 

Čl. 3 

Na první schůzi školské rady si její členové zvolí předsedu a místopředsedu. 

 

Čl. 4 

Program jednání školské rady navrhuje a řídí její předseda. Vychází přitom z povinností 

uložených školské radě zákonem, z podnětů a návrhů zákonných zástupců nezletilých žáků, 

zletilých žáků a studentů, pedagogických pracovníků, z podnětů a návrhů členů školské rady a 

z podnětů a návrhů ředitele školy a zřizovatele školy. 

 

Čl. 5 

Jednání školské rady svolává její předseda, popřípadě místopředseda. Podklady pro jednání 

školské rady zajišťují členové školské rady a ředitel školy v rozsahu, který vymezuje zákon. 

V případě nutnosti je možné svolat schůzi školské rady také online. 

 

Čl. 6 

Školská rada jedná podle programu, který schválí na návrh předsedy nebo jiného člena 

školské rady. 

 

Čl. 7 

Školská rada se usnáší nadpoloviční většinou všech členů při schvalování výroční zprávy o 

činnosti školy, školního řádu a pravidel hodnocení vzdělávání žáků. V ostatních případech se 

školská rada usnáší většinou přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

Zápis z jednání školské rady pořizuje předseda a kontroluje ho další pověřený člen rady. 

V kontrolách zápisu se členové rady střídají. Zápis z jednání školské rady a usnesení 

podepisuje její předseda a další pověřený člen rady, který záznam z jednání kontroluje. 

 

Čl. 8 

Změny, doplňky stávajícího nebo vydání nového jednacího řádu podléhá schválení školskou 

radou. 

 

Čl. 9 

Tento řád nabývá účinnost dnem 22. 10. 2020 

 

V Třeboni dne 22. 10. 2020 


